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درباره مدرسه ایران و دکتر علی عبدالعالی
ــد نظام  ــده ان ســال هــاســت کــه هــمــه مــتــوجــه ایـــن ش

فرهنگ

علی محمد مودب
 شاعر

آموزشی ما مشکل دارد. همه جا حرف از اصلاح نظام 
آموزشی است. سال هاست که این بحث مطرح شده 
و در ذهنیت اهل فکر و فرهنگ ما این مسأله همیشه 
کمیتی  روی میز اســت. چند بــار هــم نــهــادهــای حا
کنند.  کرده اند تا این نظام آموزشی را اصــلاح  تلاش 
کارهایی  تغییر نظام آموزشی قدیم به جدید یکی از 
بود که انجام شد اما چندان که باید اثر نداشته و شاید 
بهتر باشد بگوییم اثری آن گونه ملموس بر روند آموزش در کشور ما نگذاشته 
است که حداقل همه ما بگوییم بخشی از مشکل حل شد. همچنان موسسات 
کارآمد  کنکور در حال جولان و تاخت و تاز هستند و ما با همان ذهنیت کهنه و نا
که هـــزاران ساعت از عمر فــرزنــدان ایــن سرزمین در مدرسه ها صرف  طرفیم 
می شود و هیچ نتیجه ملموس و قابل درکــی به بار نمی آید. نتیجه عملیاتی 
آموزش و پرورش در زندگی ما چیست؟ به هر حال نمی شود به کلی یک ساختار 
و زحماتش را نفی کرد، ولی آنچه مسلم است این که آن تحول مورد انتظار در این 

تشکیلات رخ نداده  است.
طرح تحول آموزش و پرورش نوشته شده و اقداماتی هم در عرصه عمل اتفاق 
افتاده است، ولی همچنان مهم ترین مسائل این میدان حل نشده مانده اند. 
شاید نخست باید همه به وحدتی در صورت مسأله می رسیدند که نرسیدند. 
ــران در حال  ــوزش سیما و دکتر علی عبدالعالی با برنامه مدرسه ای آم شبکه 
طراحی آن چیزی هستند که می خواهیم. حالا همه ما در تهران، چهارمحال 
و بختیاری و بلوچستان در حال یافتن یک درک و یک تصویر تازه از آموزش 
و پــرورش هستیم. یادگیری با طعم لذت، پاسخی امروزین به یک نیاز جدی 
ماست. انسان امروز دیگر انسان مجبور قرن های گذشته نیست. بخواهیم یا 
کرده ایم. صنایع جهانی، هنر و رسانه های جهانی هستی   نخواهیم ما تغییر 
تازه ای آفریده اند و انسانی جدید را طراحی کرده اند. شاید در عمل باید بسیاری 
از قطعه های این جورچین جدید را نپذیریم و از نو بسازیم اما زیبایی و لذت دیگر 
از تعریف انسان امروزی جدا شدنی نیستند. فقط مسأله این است که ما باید در 
چارچوب تمدنی خودمان به این زیبایی و لذت برسیم. درباره این مسائل باید 
بسیار اندیشید و حرف زد اما این قدر قطعی است که دیگر این چرخه به عقب 
برنخواهد گشت. ما باید خودمان را برسانیم. یادگیری با طعم لذت و مدرسه 
ایران هدیه ای است از وجود شریف دکتر علی عبدالعالی و گروهش که با تمام 

وجود سعی دارد یک مسأله را برای همه ما به درستی طرح کند. 
علی عبدالعالی کیست؟ استاد دانشگاهی که به  رغم جایگاه علمی اش به خاطر 
نگرشی که به آن باور دارد برای آموزش به کودکان کلاس اول، بالا و پایین می پرد 
و شیطنت می کند. مدیر شبکه ای که وقتی در تلویزیون ظاهر می شود، کودکان 
ما با ذوق بیشتری برنامه را دنبال می کنند. یافتن آدم هایی از این جنس، هنر 
مدیران فرهنگ و رسانه ماست و قدر دانستن نعمت وجود عزیز مردانی از جنس 
که شکر نعمت نعمتت افزون کند.  علی عبدالعالی بر همه ما واجب است، چرا
گر مشتاق داشتن آدم های بیشتری از این سنخ هستیم باید آنها را که هستند  ا
بیشتر قدر بدانیم. در هر حوزه ای آدم هایی از این گونه هستند که با همه وجود 
کشور  و با تمام توان و آبروی شان برای باورشان می کوشند ولی هم مسئولان 
باید آنها را ببینند و بشناسند و به آنها میدان بدهند و هم ما مردم باید شکرگزار 
 نعمت وجود آنها باشیم و شکر این نعمت این است که سخن اصلی آنها را درست 

درک کنیم و به قدر وسع در عملیاتی کردن ایده های شان کمک  کنیم.

 آیین اختتامیه سیزدهمین دوره 
ــودای  س بسیج  تئاتر  جــشــنــواره 
مجتمع  در  گــذشــتــه  روز  عــشــق 
فرهنگی -هنری 9 دی بوشهر برگزار شد. در این 
که با حضور آیــت ا... صفایی بوشهری،  مراسم 
ــان بسیج  ــازمــ ســــــردار ســلــیــمــانــی رئـــیـــس ســ
رئیس  نایب  منتظری  غلامرضا  مستضعفین، 
اسلامی،  شــورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
سردار رزمجو فرمانده سپاه امام صادق، سردار 
کــبــر  ، عــلــی ا ــاه بــوشــهــر ــده ســپ ــان ــرم مــعــروفــی ف
عبدالعلی زاده و جمعی از مسئولان و هنرمندان 
کشور برگزار شد، برندگان جشنواره اعلام شدند. 
کــه بــه دبــیــری سعید نجفیان به  ایــن رویـــداد 
ســرانــجــام رســیــد، اولـــویـــت هـــای مــوضــوعــی و 
ــاب هــنــرمــنــدانــه  ــ ــازت ــ ــون ب ــچ ــم ــتـــاری ه ســـاخـ
ــور اجــتــمــاعــی،  ــ ــیــت هــای بــســیــج در امـ فــعــال
اقتصادی، فرهنگی و هنری، تبیین مولفه ها و 
و  فرهنگی  هجمه های  برابر  در  بسیج  رویکرد 
نظامی و توجه به بیانیه گام دوم انقلاب و نقش 
مــوثــر جــوانــان و نــیــروهــای مخلص و متعهد 
انقلابی در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی را در 
ــود داشــــت.  از نــکــات قــابــل ذکر  ــار خ دســتــور ک
این که در مراسم اختتامیه سیزدهمین دوره 
جشنواره تئاتر بسیج سودای عشق، از خانواده 
زنده یاد علی سلیمانی، استاد حسن فخاری، 
مصطفی مــردانــی و خــانــواده شهید غلامرضا 
کشتکار تقدیر شد.  برگزیدگان جشنواره تئاتر 

بسیج به این شرح هستند: 

 بروشور

شــهــریــار مــکــاری بـــرای نمایش تــا آخــر خط/ 
لوح تقدیر و جایزه نقدی به مبلغ 20 میلیون ریال

 موسیقی 

 عــلــی خــاتــمــی بــــرای مــوســیــقــی نــمــایــش 
/ تندیس جــشــنــواره، لوح  زار از  روایــت هــایــی 

تقدیر و جایزه نقدی 60 میلیون ریالی

 طراحی صحنه

 ابــوذر امامی برای طراحی صحنه نمایش 
بیدرکجایان/ تندیس جشنواره، لوح سپاس و 

جایزه نقدی 60 میلیون ریالی

 نمایشنامه نویسی

 جایزه ســوم، شامل لــوح سپاس و جایزه 
کیانوش احمدی،  نقدی 40 میلیون ریالی به 

نویسنده نمایشنامه روایت هایی از زارا 
 جــایــزه دوم، شامل لــوح سپاس و جایزه 
به سیدعلی موسوی  ریالی  نقدی 70میلیون 

برای نمایش دل لرزه
 جایزه اول، شامل تندیس جشنواره، لوح 
به  ریــالــی  100میلیون  و جــایــزه نقدی  سپاس 

سجاد بحری برای نمایشنامه بیدرکجایان

 کارگردانی 

 جایزه ســوم، شامل لــوح سپاس و جایزه 
لــه زاری  لا مجتبی  به  ریالی  40میلیون  نقدی 

برای نمایش دل لرزه
 جــایــزه دوم، شامل لــوح سپاس و جایزه 
نقدی 70 میلیون ریالی به سعید رضانژاد برای 

نمایش تکه های سنگین
 جایزه اول شامل تندیس جشنواره، لوح 
به  ریــالــی  100میلیون  و جــایــزه نقدی  سپاس 

سجاد بحری برای نمایش بیدر کجایان

 بازیگری زن

 جایزه ســوم، شامل لــوح سپاس و جایزه 
عین آبادی  مبینا  به  ریالی  40میلیون  نقدی 

برای بازی در نمایش دختری از جنس اشک
 جــایــزه دوم، شامل لــوح سپاس و جایزه 
نقدی 70 میلیون ریالی به نیلوفر علیپورکامران 

برای نمایش تکه های سنگین سرب
 جایزه اول، شامل تندیس جشنواره، لوح 
ــیــون ریــالــی   ســپــاس و جــایــزه نــقــدی 100مــیــل

به آرزو کریمی برای نمایش روایت هایی از زارا
بــا اهـــدای لوح   همچنین هــیــأت داوران 
کبری بازیگر  از شیدا ا تقدیری بــدون اولویت 
، فــاطــمــه جــعــفــرزاده بــازیــگــر  نــمــایــش نـــاســـور
و فرشته جمالی  رنــجــور جنوب  نمایش جــار 

بازیگر نمایش روایتی از متن دود تقدیر کرد.

 بازیگر مرد

 جــایــزه ســوم شامل لــوح سپاس و جایزه 
ــرای  ــ ــا ب ــرک ــت ــش ــــی م ــال ــ ــدی 30مـــیـــلـــیـــون ری ــقـ  نـ
کبر ادریس بندری، بازیگر نمایش تا آخر خط  ا
کــبــر دانــیــالــی اردکــانــی، بازیگر نمایش یک  ا و 

حکایت از چندین حکایت کدخدا 
ــوح ســپــاس و جایزه   جــایــزه دوم شــامــل ل
له زاری برای  نقدی 70میلیون ریالی به مجید لا

نمایش دلزده
 جایزه اول شامل تندیس جشنواره، لوح 
به  ریــالــی  100میلیون  و جــایــزه نقدی  سپاس 

سجاد بحری برای نمایش بیدر کجایان
 هیأت داوران همچنین از مهدی اذعانی 
بازیگر بیدر کجایان، محمد یحیی آبادی بازیگر 
غ حق روی درخت، علی سلجوقیان بازیگر  مر
ــر از ســیــاهــی، رضـــا ربـــوی بـــرای بـــازی در  ــالات ب
تکه های سنگین سرب و سعید خبیری برای 

بازی در دل لرزه بدون اولویت تقدیر کرد.
 در پایان این مراسم، هیأت داوران به اتفاق 
آرا نــمــایــش تــکــه هــای سنگین ســـرب را بــرای 
شرکت در جشنواره سراسری ایثار انتخاب کرد.
 همچنین هیأت داوران به اتفاق آرا نمایش 
ــرای شــرکــت مستقیم در  ــ کــجــایــان را ب ــیــدر  ب
نمایش  دو  و  فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره 

دل لرزه و تکه های سنگین سرب را برای حضور 
در جشنواره بین المللی تئاتر فجر به دبیرخانه 

این رویداد معرفی کرد. 

 جوایز بخش خیابانی

 هیأت داوران بخش خیابانی نیز برندگان 
این بخش را به شرح زیر اعلام کرد:

 در بخش پوستر و بروشور دیپلم افتخار و 
هدیه نقدی به احسان رضــوی بــرای نمایش 

نقل در معرکه اعطا شد.
 در بخش موسیقی لــوح سپاس، تندیس 
جــشــنــواره و هــدیــه نــقــدی بــه محمد نـــادری، 

آهنگساز نمایش گزارش یک تابوت اعطا شد.
 در بخش طراحی فضا لوح سپاس، تندیس 
جشنواره و هدیه نقدی به سعید بادینی برای 

نمایش مالک اشتر اعطا شد.
 در بخش بازیگری زن)رتبه اول(، تندیس 
جشنواره، لوح سپاس و هدیه نقدی به نجمه 
کلام حرف حساب  مهرابی، بازیگر نمایش دو 

اعطا شد.
 در بخش بازیگری مرد)رتبه اول(، تندیس 
جشنواره، لوح سپاس و هدیه نقدی به علیرضا 

داننده، بازیگر نمایش چمدان اعطا شد.
گــروهــی، لــوح تقدیر و   در بخش بازیگری 
گوستیک  آ نمایش  بازیگران  به  نقدی  جایزه 

مین اعطا شد.
 در بخش طراحی و ایده)رتبه اول( تندیس 
ــقــدی به  ــه ن ــوح ســپــاس و هــدی جـــشـــنـــواره، لـ
ــردم، حسین  نــویــســنــدگــان نــمــایــش هــمــراه مــ

نادری و سعید پاوه اعطا شد.
کــارگــردانــی)رتــبــه اول( تندیس   در بخش 
جشنواره، لوح سپاس و هدیه نقدی به سعید 
بادینی، کارگردان نمایش مالک اشتر اعطا شد.

 ، پایان این جشنواره پنج نمایش مالک اشتر در 
کــلام حرف  ــردم، دو  گوستیک مــیــن، هــمــراه مـ آ
ــرای حمایت  ــدون اولــویــت ب حساب و بــرخــورد ب
چهار  همچنین  شــدنــد.  انتخاب  عموم  اجـــرای 
گوستیک مین، همراه مردم  ، آ نمایش مالک اشتر
و دو کلام حرف حساب و برخورد برای جشنواره 
 ، بین المللی تئاتر فجر و چهار نمایش مالک اشتر
گزارش یک تابوت، جامانده و نقل در معرکه برای 

جشنواره سراسری ایثار یزد انتخاب شدند.

نگاهگزارش

 در گفت وگوی »جام جم« 
با تهیه کننده برنامه »کتابگردی« عنوان شد

مینیمالی برای کتابخوانی
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آسیب شناسی تصورات نادرست 
خصوص  بــه  و  مخاطبان  از  خیلی 

رسانه

ومهر شیوا خسر
بازیگر

گر وارد کار  جوان ترها فکر می کنند ا
بازیگری شوند و در یکی دو سریال 
بازی کنند آنگاه درهای خوشبختی 
به روی آنها باز می شود و می توانند 
خیلی زود پیشرفت مــادی بالایی 
داشته باشند. واقعیت ولی خیلی 
ــر و گــاهــی خــشــن تــر از ایــن  جــدی ت
ــون نه تنها بــســیــاری از بــازیــگــران مــعــروف ما  تــصــور اســـت، چ
زندگی های معمولی دارند بلکه گاهی بسیاری از امکاناتی را که 

شهروندان عادی دارند، ندارند. 
هــنــرمــنــدان هــم مــثــل شــهــرونــدان دیــگــر هستند و افــزایــش 
کرده؛  تورم و مشکلات اقتصادی، زندگی آنها را هم سخت تر 
که هنرمندان نه بیمه بیکاری دارنــد و نه امنیت  به خصوص 
کارهای بازیگری بیشتر به صــورت پــروژه ای  شغلی مناسب. 
است و برای یک پروژه چندماهه قــرارداد می بندید و بعدش 

باید مدت ها بیکار بمانید تا کار بعدی. 
سریال های تلویزیونی یکی از راه های جلب هنرمندان قدیمی 
از  تــعــدادی  تلویزیونی،  ــروژه  پـ بتوانند در هــر  ــر  گ ا و  هستند 
هنرمندان را به خدمت بگیرند، مطمئنا می توانند درصدی از 
بیکاری هنرمندان را کم کنند. برای همین بود که تولید حتی در 
سخت ترین شرایط با وجود تمام مشکلات باعث گردید لااقل 

برخی هنرمندان به واسطه کار در پروژه ها امرار معاش کنند. 
بازیگری همان قدر که مزایایی مانند اشتهار و محبوب شدن 
نزد مخاطبان دارد این ایرادات را هم دارد که متأسفانه برخی 
کار می شوند. تازه بعدش  جوانان به آن واقف نیستند و وارد 
که می بینند چقدر فاصله دارد از ایــده آل هــای آنها و  اســت 

همین می شود که دلزده شده و سراغ کارهای دیگر می روند. 
کم هنرمند نداریم که به دلیل نبود امنیت شغلی مجبور به نقل 
مکان به خانه های کوچک تر شدند و برخی هم مجبور شدند 
وسیله نقلیه شان را بفروشند تا در روزهای سخت دست شان 
گر صبور و قانع نباشید زندگی برای همه سخت است  را بگیرد. ا
گر هنرمند باشیم چون امنیت شغلی متعارف نداریم باید  و ا
صبر و قناعت مان خیلی بیشتر باشد تا بتوانیم از مشکلات 

گذر کنیم. 
سریال ها و برنامه های تلویزیونی در گونه های مختلف گاهی 
به مشکلات هنرمندان ورود کرده و می کنند و خیلی هم بهتر 
است که به طور جدی تر درباره این مقوله برنامه سازی شود و 
در سریال های داستانی هم به این مقوله ورود کرده و سعی هم 

کنند با تحقیق و پژوهش کافی در این باره اطلاع رسانی کنند.
سریال های تلویزیونی چون یکی از مخاطب پسندترین گونه ها 
گــذران اوقــات فراغت بــوده انــد، بهترین مجال را فراهم  بــرای 
می کنند برای این که درباره برخی تصورات غلط اطلاع رسانی 
ــت و حــســابــی بــه مخاطب  ــای دقــیــق و درسـ ــ ــردد و داده هـ  گـ

ارائه شود.
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